
UCHWAŁA NR XXXVI/265/2014
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie współdziałania z Gminą Środa Wlkp., w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt oraz 
zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zmianami) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się podjąć współdziałanie z Gminą Środa Wlkp., polegające na przekazaniu zadań własnych 
gminy, wynikających z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 ze zm.) w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt. 

§ 2. Współdziałanie polegać będzie w szczególności na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu gminy Zaniemyśl; 

2) transporcie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Zaniemyśl na teren schroniska dla zwierząt w Kijewie 
(zwanym dalej „schroniskiem”); 

3) umieszczaniu odławianych bezdomnych zwierząt w schronisku; 

4) prowadzeniu przez Gminę Środa Wielkopolska wspólnego dla gmin schroniska; 

5) współfinansowaniu przez gminę schroniska.

§ 3. Szczegółowe zasady współdziałania i finansowania schroniska określi porozumienie zawarte między 
gminami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: LWMVV-JKYBQ-EJJXC-MQNGR-EFBYB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Rady Gminy Zaniemyśl Nr XXXVI/265/2014 z dnia 28 kwietnia 2014r. w sprawie 
współdziałania z Gminą Środa Wlkp., w ramach porozumienia dotyczącego odławiania bezdomnych 
zwierząt oraz zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze 
zmianami) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 
Zakres obowiązków gmin określonych we wskazanym przepisie jest objęty w programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt i dotyczy m.in. zapewnienia bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt oraz odławiania bezdomnych zwierząt. 
Art. 10 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) daje gminom możliwość 
współdziałania przy wykonywaniu zadań publicznych. Podjęcie współdziałania z gminą Środa Wlkp. w ramach 
porozumienia dotyczącego odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt jest zasadne, ponieważ umożliwi gminie Zaniemyśl realizację zadań własnych, 
wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. Szczegółowe zasady współdziałania i finansowania określone zostaną 
w porozumieniu. 

sporządziła: E. Siudzińska 

Id: LWMVV-JKYBQ-EJJXC-MQNGR-EFBYB. Podpisany Strona 1




